
※契約金額は消費税等が含まれた額ですので，落札額とは異なります。

入札等 １者特命の場合
年月日 その理由

あさひかわ市議会だより第120号の印刷製本等（こうほ
う旭川市民６月号折り込み）

R7.5.8 R7.6.9 谷川印刷㈱ 1,622,610 指名競争入札

花株の購入⑤（北星・春光地区）その２ R7.5.9 R7.6.7 ㈲岩戸造園 534,600 指名競争入札

車両運用端末装置の購入 R7.5.19 R8.3.31
㈱富士通ゼネラル北海道情報通信
ネットワーク営業部

97,350,000 随意契約
適格者が一者のみ
のため

焼却施設用部品の購入 R7.5.19 R7.12.19 荏原環境プラント㈱北海道支店 35,640,000 随意契約
適格者が一者のみ
のため

緊急通報システムセンター情報処理装置の購入 R7.5.21 R7.9.30 扶桑電通㈱旭川営業所 19,800,000 一般競争入札

小型動力ポンプ付積載車の購入 R7.5.21 R8.3.31 山﨑自動車㈱ 15,675,000 一般競争入札

水槽付消防ポンプ自動車（Ⅱ型）の購入 R7.5.21 R8.3.31 ㈱北海道モリタ旭川営業所 94,600,000 一般競争入札

ロータリ除雪車の購入 R7.5.21 R8.3.31 ナラサキ産業㈱旭川支店 62,920,000 一般競争入札

路面清掃車の購入 R7.5.21 R8.3.31 英和㈱札幌営業所 42,900,000 一般競争入札

災害対応特殊救急自動車の購入 R7.5.21 R8.3.31 旭川トヨタ自動車㈱旭川店 30,767,000 一般競争入札

緊急通報システム通報機器の購入 R7.5.21 R8.2.28 緊急通報システム事業協同組合 22,935,000 一般競争入札

ホイールローダの購入 R7.5.21 R8.3.31
日本キャタピラー合同会社旭川営業
所

19,800,000 一般競争入札

令和7年度 旭川市小中学校 学習者用コンピュータ
等（ChromeOS）の購入

R7.5.21 R8.3.31 東日本電信電話㈱ 1,127,732,100 随意契約
適格者が一者のみ
のため

学校用放送調整卓の購入 R7.5.22 R7.8.18 ㈲道北通信サービス 2,827,000 指名競争入札

音響ワゴンの購入 R7.5.22 R7.8.18 ㈲永電通信設備 748,000 指名競争入札

旭川市指定ごみ袋（家庭用）⑥の購入
（燃やせないごみ用5L用）

R7.5.22
契約締結日～

R8.3.31
第一包装資材㈱ 1,705 一般競争入札 単価契約

旭川市指定ごみ袋（家庭用）⑦の購入
（燃やせないごみ用20L用）

R7.5.27
契約締結日～

R8.3.31
㈱和田商 3,949 一般競争入札 単価契約

閲覧テーブルの購入 R7.5.30 R7.8.22 ㈱近藤商店 1,247,400 指名競争入札

フラップテーブルの購入 R7.5.30 R7.8.22 ＯＳビジネス㈱ 984,500 指名競争入札

物品購入等契約状況（令和７年５月）

件　　名 納入期限 契約の相手方 契約金額（円） 契約方法 備考


